МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 195»

ГОРОДА КИРОВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

г. Киров

Об утверждении изменений в Положение об оплате труда работников
МКДОУ № 195 г. Кирова

На основании Представления Прокуратуры Первомайского района города Кирова
от 28.12.2023 № Прдр-20330043-457-23/-20330043 об устранении нарушений трудового
законодательства, Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона
от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона
«О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3
Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона
«О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных
положений», постановления администрации города Кирова от 31.01.2019 № 167-п
«Об оплате груда работников муниципальных образовательных организаций(за
исключением работников муниципальных общеобразовательных организаций),
находящихся в ведении департамента образования администрации города Кирова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комиссии по распределению стимулирующих выплат совместно
с профсоюзом разработать и конкретизировать критерии оценки и размера стимулирующих
выплат для всех категорий работников:

- за интенсивность и высокие результаты работы;
- за качество работы.
2. Утвердить изменение в Положение об оплате труда работников

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 195» города Кирова, утвержденное приказом от 19.04.2019 № 59-ОД.

3. Изменения вступают в законную силу с момента их утверждения
и распространяются на правоотношения, возникшие с 12.01.2024.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-02-06T12:27:10+0300
	Галиуллина Светлана Борисовна